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	NOSTALGJI  - (Nostalgia)
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	Shqipëria, moj Shqipëria,
Ti je ëndërr o magjia?

Nostalgji, lingoni

Dheu im përvoi për ty

E nga natë ëndërrënj se do të prirem unë atje.

Hënza ime, kur shkaptova

E këtu erdha e fërnova,

Ti më pe të shporrongjist,

Ti më pe të llastimost,

Hënza ime por më dhe dritën tënde me hare.

Përfalem ti, hënza ime

Qytetët Skutarën dhe Tiranën,

Drinin lum e Bojanën

E çë dimi u nd’i pafsha më.

Ati ë’ i mbjelur gjaku i prindëvet,

Ati fryn era e psuamet tona,

ati rritet shpresa e ardhëshëmit

Atje përherë unë do të qëndronj.

Shqipëria, moj Shqipëria,

Ti je ëndërr o magjia?

Kush iken e tij të lë
Nëng të harron fare më,

Qellin mbë zëmër nje helmëri

Çë s’mund i nxierr mosnjeri.

Unë këtu gjeta miqësi

Dhe mikpritje si ka gjiri,

Po kur mendonj Atdheun tim

Mbë zëmër ndienj fort një psim

E atje të prirem kam shpresë,

Mandaj Shqipërinë unë e thërres.
	Albania, mia Albania,
Sei un sogno o magia?

Nostalgia, malinconia

Terra mia provo per te

E ogni notte sogno che ritornerò da te.

O mia luna, quando sono scappato

E qui mi sono rifugiato,

Tu mia hai visto smarrito,

Tu mi hai visto disperato,

La tua luce con gioia, o mia luna, tu mi hai dato.

Salutami tu, o mia luna

Le città di Scutari e Tirana,

Il fiume Drin e la Boiana

Che non so se rivedrò.

Lì è sparso il sangue degli antenati,

Lì racconta il vento le nostre avventure,

Lì cresce la speranza del futuro

E lì per sempre voglio restare.

Albania, mia Albania,

Sei un sogno o magia?

Chi parte e ti lascia

Non ti dimentica certo,

Porta nel cuore una tristezza

Che nessuno gli potrà togliere.

Io qui ho trovato amicizia

E accoglienza come tra parenti,

Ma quando penso alla Patria mia

Io sento in cuore un forte dolore

E ivi di tornare ho speranza

Perciò invoco l’Albania.




